От«РАБОТОДАТЕЛЯ»

Ио. директоря МБОУ «СШ № 19»
(лолжность)

Муницинальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

“4 к „ 19»

{намурурвание организации)
22 Судакова С.В.

(подйись) (фамилия, инициалы)
«20 ноября 2018 г.

МЛ.

От «ГРУДОВОГО КОЛЛЕКТИВА»

Прелеслатель первичной профсоюзной
организации

Муницииальное бюджетное
общеобразезательное учреждение
«Средняя школа № |9»
(ваимспование организации)

и: Герасимова К.А.

(подпись) (фамилия; инициалы)

«20» ноября 2018 г.

Х

мп.

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 7
К КОЛЛЕКТИВНОМУ ДОГОВОРУ

МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 19»

заключенному на период
© «01» сентября 2016 г, по «31» августа 2019 г,

регистрационный номер 181/ 16 от 31.08.2016 г.

ОА Ия им;
1277 я трироваеко)
ие» труда утлайечние

о ети ьжо ТА ЗЖОНСРЛИЮМ
АЗ жа и

р нео ЗЕ, де РЖ

2 А: Я риорииеей
вок

Г 73 кмеение, доли"

совскз

аеаерска.
к чл сучести: |

  р: =

--

Приняго на общем собрания

трудового коллектива работникой

МБОУ «СШ № 19»

Протокол №5

от «20» ноября 2018 г.

г. Нижневартовск, 201$ г,

Дополнительное соглашение № 7
к Коллективному договору мунииниального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Срелняя школа №19» ог 31.08.2016 № 1816

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа
№19н, именуемое далее «Работодатель», в лице исполняющего обязанности директора
Судаковой Светланы Владимировны и работники образовательной организации,
именуемые далее Работники», в лице председателя первичной профсоюзной организации
Герасимовой Клавлии Алексанлровны. в целях приведения в соответствие с
действующим законодательством, на основании протокола общего собрания № $ от 20
ноября 201$ года, заключили настоящее Дополнительное соглашение к Коллективному
договору от 31.08.2016 № 181 16 о нижеследующем:

$ Призожение № 5 «Перечень ежегодно реализуемых работодателем мероприятий по
улучшению условий и охраны труда и снижению уровней профессиональных рисков
работнихов МБОУ «СШ № 19» на 2016 год к Коллективному договору изложить в новой
редакции согласно Приложению № 1 к настоящему дополнительному соглашению.

2. Настояшее Дополнительное соглашение вступает в силу © 01 января 2019 года,

От «РАБОТОДАТЕЛЯ» От «ТРУДОВОГО КОЛЛЕКТИВА»

МБОУ «СТ 9» Прелседатель первичной профсоюзной
(лолжноеть) зация

Муниципальное бюджетное Муниципальное бюджетное

общесбразонательное учреждение общеобразовательное учреждение
тре Колм «Средняя щколя № 19»

(наименование организации)

-=/ а — _ Герасимова К.А.
(подиись) (фамилия, инициалы)

«20» ноября 2018 г.

М.П.

СОГЛАСОВАНО,
Председатель ПК
И раеьь, К.А. Герасимова

« »ж^ - 201 8т,

ПЛАН
мероприятий по улучшению условий и охраны труда

и снижению уровней профессиональных рисков

на 2019 год

№ Наименование мероприятия Срок Ответственные за
п/п выполнения выполнение
1. | Проведение специальной оценки условий | февраль-май | Зам. директора по ОБ

труда. 2019г. Томашевский В.И,
2. | Проведение обучения работников по ОТ, в течение | Зам. директора по ОБ

ИТМ. 2019 года | Томашевский В.И,
3. | Обучение работников безопасным В течение | Зам. директора по ОБ

методам и приемам работы, обучения 2019 года | Томашевский В.И.
навыкам оказания первой помощи.

4. | Организация оборудования кабинетов и февраль Зам. директора по ОБ
уголков по охранетруда 2019 год Томашевский В.И,

5. | Приведение уровней естественного и в течение

искусственного освещения на рабочих 2019 год Зам. директора по АХР
местах, в служебных и бытовых Миронова Н.Г,
помешениях, местих прохода работников в
соответствие с действующими нормами

6, | Проведение обязательных в течение | Зам. директора по ОБ
предварительных и периодических 2019 года | Томашевский В.И.
медицинских осмотров. | согласно

графика

7, | Оснашение помещений (кабинетов, |
лабораторий, мастерских, спортзалов и январь Зам. директора по АХР |
других помещений зятечками для 2019 год Миронова Н.Г. |
оказания первой медицинской помощи}

$. | Обеспечение работников смывающими в течение | Зам. лиректора по АХР |
или обезвреживающими средствами 2019 од (| Миронова Н.Г. |

9, | Оборудование площалок лля занятий по Мая Зам. лиректора по АХР

физической культуре и спортом. 2019 год Миронова Н.Г. |
10. | Организация и проведение физкультурно- Зам. директора по ВР |

спортивного комплекса «Готов к труду и январь-июнь | Гасан И.В.
обороне» (ГТО) 2019 год

И!. | Приобретение, содержание и обновление в течение | Зам. директора по АХР
спортивного инвентаря 2019 год Миронова Н.Г.

12. | Проведение вводного инструктажа с вновь 2019 год Специалист отдела
принятыми работниками кадров

13. | Проведение инструктажей (первичный. в течение | Зам. директора по ОБ
целевой, внсплановый} по охране труда © 2019 года Томашевский В.И.

‘работинками ОО
14. | Проведение повторного инструктажа © Зразавтгод | Зам. директора по ОБ

работниками ОО Томашевский В.И.
15. | Подоотовка к приемке ОО к началу май 2019г; | Зам. директора ло ОБ

‘учебного гола Томашевский В.И.
16, | Проведение ияструктажей по ОТс в течение | Классные руководители

обучающимися ОО 2019 гола
17. | Соблюдение порялха расследования и. в течении | Зам. директора по ОБ

учета несчастных случаен 2019 год | Томмшевский В.И.
| 18, | Составление отчетности по ОТ и условиям в течение Зам. директора по ОБ
| трула в вышестознине органы 2019 гола Томашеиский В.И.

=—

Заместитель директора по ОБ ( 2 { В.И. Томашевский

ПРОТОКОЛ № 5
общего собрания трулового коллектива МБОУ «СШ №19»

от 20.11.2018 г.

Общее количество членов трудового коллектива; 109 человек
Общее количество членов первичной профеоюзной организации 108 человек
Присутствовали: 10| человек
в том числе членов первичной профсоюзной организации 100 человск

ПОВЕСТКА ДНЯ:
|. О принятии Дополнительного соглашения № 7 к Коллективному договору

МБОУ «СШ № 19».

СЛУШАЛИ:
Председателя первичной профсоюзной организации Герасимову Клавдию Александровну
о внесении дополнений и изменений в Приложение № 5 ««Перечень ежеголно
реализуемых работодателем мероприятий по улучшению условий и охраны труда и
снижению уровней профессиональных рисков рабогииков МБОУ «СШ № 19» на 2019
год» Коллективного договора.

РЕШИЛИ:
1. Принять Дополнительное согланение № 7 к Коллективному договору от 31.08.2016 №
181/ 16 и его Припожению № 5 МБОУ «СШ № 19»,

Проголосовали:
«за» - 10| человек
киротив» - 0 человек

авкдержалисья - 0 человек

Председатель еек К.А. Герасимова

Секретарь «= Р.Г, Белавина

		2023-04-07T09:24:45+0500
	Черногалов Анатолий Владимирович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью